ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2017

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de reuniões da Divisão de

Licitações, reuniram-se a Pregoeira CARLA DENISE STEINHAUS e os membros da Equipe de Apoio,

nomeados pela Portaria n.º 1291/16, de 20/12/2016, para recebimento e abertura dos envelopes

contendo propostas de preços e os documentos do EDITAL DE PREGÃO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COACHING. Dado início aos trabalhos,

os licitantes entregaram a Pregoeira os documentos para o Credenciamento e o envelope de Proposta e

Habilitação. Participaram deste certame as seguintes empresas: DANUSA TOLOTTI LAZZARI, CNPJ:

13.395.944/0001-57, neste ato representado pela senhora Danusa Tolotti Lazzari, portador do CPF nº

001.933.070-73; JOSE RAFAEL SIQUEIRA RAIMUNDO, CNPJ: 16.999.797/0001-12, neste ato

representado pelo senhor Jose Rafael Siqueira Raimundo, portador do CPF nº 023.813.790-29. A

Pregoeira solicitou aos representantes das empresas licitantes a confirmação de que suas propostas

atendem na íntegra o que foi exigido no Edital e oportunizou as mesmas a possibilidade de desistência da

proposta no caso de ter ocorrido algum erro na sua formulação. Os representantes das licitantes

confirmaram que suas propostas atendem às especificações contidas no Edital e manifestaram desinteresse

na desistência da proposta. Então, passou-se para a abertura do envelope nº 1 - Proposta. Analisadas as

propostas financeiras, verificou-se que as Empresas atenderam o exigido no Edital. Então, passou-se para a

fase de lances do item 01, quando se chegou ao valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) pela empresa

JOSE RAFAEL SIQUEIRA RAIMUNDO; Conforme segue:

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO     ITEM 01 R$ 8.333,00

LANCE MÍNIMO R$ 50,00

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

Danusa R$ 8.000,00 R$ 6.427,00 R$ 6.327,00 R$ 6.227,00 R$ 6.127,00 R$ 6.027,00

José Rafael R$ 6.477,00 R$ 6.377,00 R$ 6.277,00 R$ 6.177,00 R$ 6.077,00 R$ 5.977,00

6º LANCE 7º LANCE 8º LANCE 9º LANCE 10º LANCE

Danusa

R$ 5.927,00 R$ 5.827,00 R$ 5.727,00 R$ 5.627,00 R$ 5.527,00

José Rafael

R$ 5.877,00 R$ 5.777,00 R$ 5.677,00 R$ 5.577,00 R$ 5.477,00

11º LANCE 12º LANCE 13º LANCE 14º LANCE 15º LANCE

Danusa

R$ 5.427,00 R$ 5.327,00 R$ 5.227,00 R$ 5.127,00 R$ 5.027,00

José Rafael

R$ 5.377,00 R$ 5.277,00 R$ 5.177,00 R$ 5.077,00 R$ 4.977,00

16º LANCE 17º LANCE 18º LANCE 19º LANCE 20º LANCE

Danusa

R$ 4.927,00 R$ 4.450,00 R$ 4.350,00 R$ 4.250,00 R$ 4.150,00

José Rafael

R$ 4.500,00 R$ 4.400,00 R$ 4.300,00 R$ 4.200,00 R$ 4.100,00

21º LANCE 22º LANCE

   Danusa

R$4.050,00 Declina

   José Rafael

R$ 4.000,00

    Encerrada a sessão de lances, passou-se para a abertura do envelope nº 2 – Documentação da empresa

vencedora. Analisada e rubricada a documentação foi declarada habilitada. Em ato contínuo, a Pregoeira

concedeu a palavra aos representantes das empresas, para manifestação da intenção de interpor recurso

imediato e motivado. Não houve manifestação de recurso, acarretando, assim, a decadência no direito de

recorrer. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada

pela Pregoeira, Membros da Equipe da Apoio e pelos Representantes das Empresas presentes, ao final

relacionados. A presente ata estará sendo postada no site oficial do município em 08/05/2017.

_______________________________________________________

CARLA DENISE STEINHAUS – PREGOEIRA

ANDREIA BEATRIZ HUBNER                                EMERSON DANIEL SCHOTT

DANUSA TOLOTTI LAZZARI     JOSE RAFAEL SIQUEIRA RAIMUNDO

Danusa Tolotti Lazzari     Jose Rafael Siqueira Raimundo